
“Jūras vārtos” demonstrēs jaunāko Ivara
Zviedra dokumentālo filmu
Otrdien, 10. decembrī, plkst. 19.00 teātra namā “Jūras vārti” tiks demonstrēta režisora Ivara Zviedra jaunākā dokumentālā filma “Esi uzticīgs līdz nāvei”, kam sekos tikšanās ar
filmēšanas komandu.
Nedaudz vairāk ne kā stundu garā filma ir par Māru un Ivaru, kuru 24 gadus ilgā mīlestība nu pāraugusi līdzatkarībā – kur reiz bija mīļvārdiņi, tur tagad lamu vārdi. Traģikomisks stāsts par

attiecībām, kas balstās vairs tikai uz nepieciešamību izdzīvot, katram pildot savus ikdienišķos pienākumus. Lomas sāk mainīties, kad Ivars saslimst, un līdzatkarības svara kausi sašķobās.

Māra nonāk grūta lēmuma priekšā – vai izbeigt attiecības un būt brīvai, vai arī palikt uzticīgai pienākumā pret Ivaru?

Režisors Ivars Zviedris, kurš strādā novērojošā dokumentālā kino stilā, par filmu saka: “Mēs visi savā mūžā esam izjutuši kādu līdzatkarības devu – cits mazāku, cits lielāku. Filmas galvenie

varoņi ir seniori, taču ceru, ka ikviens filmas skatītājs, jūtot līdzi Mārai un Ivaram, smiesies un raudās ne tikai par viņiem, bet arī pats par sevi.”

Ivars Zviedris ir viens no pēdējā laika titulētākajiem dokumentālā kino autoriem Latvijā, ar Lielā Kristapa balvām un nominācijām atzīmētas viņa filmas “Kaprači” (2023), “Bahs pret Covid”

(2022), “Uz neredzīti, Brasa!” (2021), “Valkātājs” (2020), “Rezidenti” (2017), “Dokumentālists” (2012), “Bēgums” (2009). Filmas “Esi uzticīgs līdz nāvei” radošajā komandā ir arī montāžas

režisors un scenārija līdzautors Haralds Ozols, skaņu režisors Ģirts Bišs.

Filmas “Esi uzticīgs līdz nāvei” demonstrēšanu organizē SIA “Kurzemes filharmonija” un biedrība “Dokumentālists”. Biļetes iegādājamas visās “Biļešu paradīzes” kasēs, kā arī internetā

www.bilesuparadize.lv.

https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/146661

